
ADMINISTRACION LOCAL

3721 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Ovie
do por la que se hace pública la lista provisional de 
admitidos y excluidos al concurso-oposición convo
cado para proveer dos plazas de Ingenieros Agró
nomos.

De conformidad con lo previsto en la base IV de la convo
catoria del concurso-oposición para cubrir dos plazas de Inge
nieros Agrónomos, vacantes en la plantilla de funcionarios de 
esta Corporación, se hace pública la lista provisional de admi
tidos y excluidos, aprobada por resolución del ilustrísimo señor 
Presidente, de fecha 5 del presente mes de febrero:

Admitidos

Riesco Moran, Jesús.
Sánchez Miyar, Pablo.

Excluidos
Ninguno.

Los interesados podrán interponer contra la resolución apro
batoria de dicha lista la reclamación prevista en el articulo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el plazo de 
quince días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la 
publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Oviedo, 6 de febrero de 1976.—El Presidente, Jaime Vigón 
Sánchez.—1.637-C.

3722 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Ovie
do por la que se hace pública la lista provisional de 
admitidos y excluidos al concurso-oposición convo
cado para proveer una plaza de Veterinario.

De conformidad con lo previsto en la base IV de la convoca
toria del concurso-oposición para cubrir una plaza de Veteri
nario, vacante en la plantilla de funcionarios de esta Corpora
ción, se hace pública la lista provisional de admitidos y exclui
dos, aprobada por resolución del ilustrísimo señor Presidente, 
de fecha 5 del presente mes de febrero

Admitidos

Castañé Fernández, Enrique Luis.
Vega Solís, Juan Luis.

Excluidos
Ninguno.

Los interesados podrán interponer contra la resolución apro
batoria de dicha lista, la reclamación prevista en el articulo 121

de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el plazo de quin
ce días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la publica
ción de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Oviedo, 6 de febrero de 1976.—El Presidente, Jaime Vigón 
Sánchez.—1.636-C.

3723 RESOLUCION del Ayuntamiento de Figueras por 
la que se convoca oposición libre para proveer 
en propiedad dos plazas de Técnicos de Adminis
tración General, con título superior.

Por acuerdo de la Comisión Municipal Permanente de 25 de 
noviembre del pasado año 1975 se convoca oposición libre para 
proveer en propiedad dos plazas de Técnicos de Administración 
General, con título superior, vacantes en la plantilla de este 
excelentísimo Ayuntamiento, a las que corresponde el coeficien
te 4, dos pagas extraordinarias y demás remuneraciones lega
les, pudiendo presentarse solicitudes dentro del plazo de treinta 
días a partir de la inserción de la presente en el «Boletín Oficial 
del Estado-Gaceta de Madrid», efectuándose la oposición y trá
mites subsiguientes con arreglo a las bases que publica el 
«Boletín Oficial de la Provincia de Gerona» número 5, de fecha 
13 del actual, páginas 105 a 112.

Figueras, 13 de enero de 1976.—El Alcalde-Presidente, Pedro 
Giró Brugués.—896-E.

3724 RESOLUCION del Ayuntamiento de Láncara refe
rente a la oposición libre de una plaza de Auxi
liar de Administración General de las Corporacio
nes Locales.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Lugo» número 22, 
de fecha 28 de enero de 1976, aparece publicada la convocato
ria íntegra para la provisión en propiedad, mediante oposición 
libre, de una plaza de Auxiliar de Administración General de 
las Corporaciones. Locales, encuadradas en el subgrupo de Au
xiliares de Administración General, vacante en este Ayunta
miento.

La plaza está dotada con el sueldo correspondiente al coe
ficiente 1,7, dos pagas extraordinarias, trienios y retribuciones 
o emolumentos que correspondan con arreglo a la legislación 
vigente.

Las instancias se presentarán en el Registro del Ayunta
miento debidamente reintegradas, durante el plazo de treinta 
días hábiles contados a partir del siguiente al en que aparezca 
este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» en las que ma- 

nifiesten que reúnen todas y cada una de las condiciones 
referidas en la base segunda de la convocatoria.

También podrán presentarse en la forma que determina el 
artículo 66 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Láncara (Lugo), 31 de enero de 1976.—El Alcalde, José Fon- 
tela Aldegunde.—920-E.

III. Otras disposiciones

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

3725 RESOLUCION de la Escuela Nacional de Adminis
tración Pública por la que se adjudican 37 ayudas 
de estudios a funcionarios en activo para el actual 
curso académico.

Conforme a la propuesta de la Comisión calificadora para 
proceder a la adjudicación de hasta 37 ayudas, por un importe 
de 5.000 pesetas cada una, destinadas a funcionarios de los 
Cuerpos Generales Administrativo y Auxiliar y otros de análogo 
nivel que, estando en activo, cursen estudios en Universidades 
o Escuelas Técnicas Superiores durante el actual curso acadé
mico, previa la confección de un baremo por el que se han 
otorgado puntos a las diversas circunstancias de índole perso
nal y familiar, así como profesional y estudiantil de cada uno 
de los solicitantes,

Esta Dirección ha resuelto: 
l.° Otorgar las 37 ayudas, por importe de 5.000 pesetas cada 

una, a los siguientes funcionarios, por orden alfabético:

Asenjo Rivillo, Lucía.
Asorey Baldellou, María del Carmen.
Badillo Nieto, Margarita.
Cisneros Cabanellas, Eugenia.
Cobos Molina, José.
Collado Moreno, Pascual.
Corcolés Garvi, María Dolores.
Corrales Sánchez de la Parra, Gregorio. 
Chanes Cardiel, María Jesús.
Díaz Paz, Jesús Antonio.
Diego Sanz, Jesús de.
Fernández Albelo, Natividad.
Fernández del Hoyo, María Concepción Josefa. 
Gómez Velasco, María del Carmen.
González Sánchez, Carmelo.
Gutiérrez Gordillo, María.
López Gutiérrez, Pedro.
López Menudo, Francisco.
López Picón, Juan Angel.
Llorca Palacios, Vicente.
Martín Comerma, Mercedes.
Melón de Celis, Purificación.
Mena Navas, Francisco.
Merino Andrés, Adelaida.


